Eapropter veraciter sic consult!, deliberate animo et diuturno, non precipitate sed
maturo, a philosopho3 eruditi quod « sermones in principio debent esse longi, executio vero
velox », notorietate premissorum pensata et matre reruin experientia declarata, quam qui
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negant, ratiolis frivoJosis4 herentes, debilis sunt intellectus : unanimiter et concorditer sub
nostris publicis et patentibus literis et membranis declaravimus5 mentes nostras et eliam
declaramus pro justa, sancta et canonica electione domini dementis pape YII ad sunimum
pontificatus apicem elecli6 per dominos cardinales unanimiterque assutnpti, dictum vero
Bartholomeum nullum jus habere aut alias habuisse, sed ipsum in sede beati Petri dainpna-
biliter fuisse intrusum, de facto tantummodo non de jure, prout jura omnia humana pariter
et divina clarissime protestantur, dictam suam intrusionem dampnabilem detestando, elec-

tioni vero dicti domini Clementis tanquam rite et canonice inviolabiliter adherendo.
Datum Parisius in capitulo Predicatorum anno Domini millesimo trecentes. ootuagesimo

secundo, die iij mensis Februarii, in congregatione nostra geiierali per juramentum celebrata.

Orig. in Archives de Vaucluse, fonds des Celestins d'Avignon, n° 14, cum sigillo in cera rub. Univers.—Bibl. nat. Paris,

ms. lat. 1470, fol. 128. Baluze, Vit. pap. Aven., II, 943. — Hujus declarations in Lib. proc. nat. Anglic, (vid. Auctar.
Chartul., I, p. 647, 9) statim mentio fit. Sed minime in hac sola forma emittebatur, sed et in forma n11651, licet postea solius

declarationis Febr. 3 mentio fiat (Martene, Thes. nov., II, 1722). Qui hanc epistolam scripsit, malus latinitatis auctor fuit.
Nondum, ut postea, Nicolaus de Clamengis ab epistolis Universitatis fuit.

1. Usque hue extenditur inscriptio, monstrum horrendum, in n° 1651 merito magna ex parte neglectum. — 2. De Bar-

tholomaeo seu potius Urbano VI hie et postea dicta in n° 1651 omittuntur. — 3. J. e. ab Aristotele, apud quern affertur
secunda pars sententiae : TTJV Strjyriat'v (narrationem) <pa0i SsTv eivai -rcr/slav (Rhetor,, III, c. 16, p. 1416b, 29, ed. Bekker). Nee

prima pars videtur esse Aristotelica, cum 1. c., lin. 33, dicatur : 621 yap [ATI [xaxpw? Sir^sTaOat, oxjTiep ouSe 7rpooi{Ata££<70ai [xaxpw;.

Sine dubio magistri bane sententiam prae oculis habuerunt: xai cpocffi itpatTew (xlv Ssiiv Tay.u ta povAeuOevTa, pouXsueaOai Si (3pa-
Sew; (Ethic, ad Nicom. VI, c. 10). — 4. Sic orig. Alibi : « rationunculis frivolis ». — 5. Supra n° 1624. — 6. Ubique : « elec-
tum », « assumptum ».